
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 
17 вересня 2020 року                      м. Чернігів                               № 401 

 

Про погодження присвоєння  

адрес об’єктам будівництва  

та об’єктам нерухомого майна 

 

Розглянувши клопотання керівників підприємств, установ та організацій, 

звернення фізичних осіб, пропозиції управління архітектури та містобудування 

міської ради та керуючись статтею 31 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів України від 25 

травня 2011 року № 559 «Про містобудівний кадастр», Тимчасовим порядком 

реалізації експериментального проекту з присвоєння адрес об’єктам  

будівництва та об’єктам нерухомого майна, затвердженим постановою 

Кабінету Міністрів України від 27 березня 2019 року № 367 «Деякі питання 

дерегуляції господарської діяльності», Переліком об’єктів будівництва та 

об’єктів нерухомого майна, яким не присвоюється адреса об’єкта будівництва, 

об’єкта нерухомого майна, затвердженим наказом Міністерства регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 21 

червня 2019 року № 137, рішенням Чернігівської міської ради від 29 серпня 

2019 року № 44/VII – 14 «Про затвердження Положення про управління 

архітектури та містобудування Чернігівської міської ради у новій редакції», 

виконавчий комітет міської ради вирішив:  

 

1. Погодити присвоєння адрес об’єктам нерухомого майна: 

 

1.1. Приміщенню кав’ярні, загальною площею 50,5 кв.м, Сукачевої 

Валентини Святославівни, реконструйованому із власної квартири № 5 у 

багатоквартирному житловому будинку № 17 по вулиці Кирпоноса – Україна, 

Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця Кирпоноса, будинок 17, нежитлове 

приміщення 3 (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. 

Кирпоноса, буд. 17-3). 

 

1.2. Ураховуючи договір про поділ нерухомого майна, що є у спільній 

частковій власності, від 21 серпня 2020 року № 1049, власному житловому 

будинку, загальною площею 52,3 кв.м, Христенка Олександра Юрійовича по 

вулиці…, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0681-19#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0681-19#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0681-19#n14


  

будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, 

буд. …). 

 

1.3. Ураховуючи договір про поділ нерухомого майна, що є у спільній 

частковій власності, від 21 серпня 2020 року № 1049, власному житловому 

будинку, загальною площею 126,8 кв.м, Хоменка Івана Максимовича по вулиці 

…, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок 

…(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл.,    м. Чернігів, вул. …, буд. 

…). 

 

1.4. Ураховуючи договір про зміну розміру часток в праві власності та 

встановлення конкретного порядку володіння та користування житловим 

будинком з господарськими будівлями та спорудами від 5 червня 2020 року    

№ 1140, власним 13/50 (тринадцяти п’ятдесятим) частинам житлового будинку, 

загальною площею 79,0 кв.м, Пархоменка Василя Івановича по вулиці …, … – 

Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.5. Ураховуючи договір про поділ нерухомого майна від 21 серпня 2020 

року № 901, власному приміщенню магазину, загальною площею 318,9 кв.м, 

Баєвського Миколи Миколайовича по проспекту Миру, 180а – Україна, 

Чернігівська область, місто Чернігів, проспект Миру, будинок 180а, нежитлове 

приміщення 1 (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, 

просп. Миру, буд. 180а-1). 

 

1.6. Ураховуючи договір про поділ нерухомого майна від 21 серпня 2020 

року № 901, власному приміщенню магазину, загальною площею 231,7 кв.м, 

Брижатого Ігоря Сергійовича по проспекту Миру, 180а – Україна, Чернігівська 

область, місто Чернігів, проспект Миру, будинок 180а, нежитлове приміщення 

2 (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, просп. Миру,  

буд. 180а-2). 

 

1.7. Ураховуючи договір про поділ нерухомого майна від 21 серпня 2020 

року № 901, власному приміщенню магазину, загальною площею 83,0 кв.м, 

Степанець Юлії Анатоліївни по проспекту Миру, 180а – Україна, Чернігівська 

область, місто Чернігів, проспект Миру, будинок 180а, нежитлове приміщення 

3 (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, просп. Миру,  

буд. 180а-3). 

 

1.8. Ураховуючи рішення Деснянського районного суду м. Чернігова від 2 

березня 2020 року, власному житловому будинку, загальною площею 39,1 кв.м, 

Петренка Олександра Анатолійовича по проспекту …, … – Україна, 

Чернігівська область, місто Чернігів, проспект …, будинок … (скорочена 

адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, просп. …, буд. …). 

 



  

1.9. Будівлі учбового корпусу, загальною площею 209,3 кв.м, Державного 

підприємства учбово-курсовий комбінат корпорації «Укрбуд», розташованій на 

земельній ділянці (кадастровий № 7410100000:01:038:0271), загальною площею 

0,0564 га, яка знаходиться в постійному користуванні по провулку 

Коцюбинського, 4/5 – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, провулок 

Коцюбинського, будинок 4д, корпус 1 (скорочена адреса – Україна, 

Чернігівська обл., м. Чернігів, провул. Коцюбинського, буд. 4д, корп. 1). 

 

1.10. Будівлі виробничо-навчальних майстерень, загальною площею 348,0 

кв.м, Державного підприємства учбово-курсовий комбінат» корпорації 

«Укрбуд», розташованій на земельній ділянці (кадастровий                                 

№ 7410100000:01:038:0269), загальною площею 0,0645 га, яка знаходиться в 

постійному користуванні по провулку Коцюбинського, 4/5 – Україна, 

Чернігівська область, місто Чернігів, провулок Коцюбинського, будинок 4д, 

корпус 2 (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, провул. 

Коцюбинського, буд. 4д, корп. 2). 

 

1.11. Ураховуючи ухвалу Новозаводського районного суду міста  

Чернігова від 15 липня 2020 року, власному житловому будинку, загальною 

площею 76,8 кв.м, Володько Оксани Михайлівни, Володько Анастасії Юріївни, 

Володька Івана Юрійовича, розташованому на власній земельній ділянці 

(кадастровий № 7410100000:01:023:5452), загальною площею 0,0425 га, по 

вулиці … (колишня вулиця …), … – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., 

м. Чернігів, …, буд. …). 

 

1.12. Житловому будинку А-1, загальною площею 119,3 кв.м, 

Бараненкова Олега Олександровича, спадкоємця померлої власниці 

Бараненкової Євгенії Іванівни, розташованому на орендованій земельній 

ділянці (кадастровий № 7410100000:01:032:0882), загальною площею 0,0450 га, 

по провулку … (колишній провулок …), …– Україна, Чернігівська область, 

місто Чернігів, провулок …, будинок … (скорочена адреса – Україна, 

Чернігівська обл., м. Чернігів, провул. …, буд. …). 

 

1.13. Житловому будинку, загальною площею 204,9 кв.м, Немченко 

Слави Семенівни, розташованому на власній земельній ділянці (кадастровий                       

№ 7410100000:02:013:0407), загальною площею 0,0597 га, по вулиці …, … – 

Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …,     буд. …). 

 

1.14. Житловому будинку, загальною площею 155,8 кв.м, Григоренка 

Дмитра Григоровича, розташованому на власній земельній ділянці 

(кадастровий № 7410100000:02:025:5753), загальною площею 0,0739 га, по 

вулиці … (колишня вулиця …), … – Україна, Чернігівська область, місто 



  

Чернігів, вулиця …, будинок .. (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., 

м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.15. Ураховуючи договір про порядок користування будинком між 

учасниками спільної часткової власності від 4 вересня 2020 року № 4180, 

власним 9/20 (дев’яти двадцятим) частинам житлового будинку, загальною 

площею 58,2 кв.м, Ященко Валентини Митрофанівни, розташованим на власній 

земельній ділянці (кадастровий № 7410100000:01:023:5363), загальною площею 

0,0436 га, по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, 

вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. 

Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.16. Ураховуючи договір про порядок користування будинком між 

учасниками спільної часткової власності від 4 вересня 2020 року № 4180, 

власним 11/20 (одинадцяти двадцятим) частинам житлового будинку, 

загальною площею 66,4 кв.м, Ланько Валентини Григорівни, розташованим на 

власній земельній ділянці (кадастровий № 7410100000:01:023:5904), загальною 

площею 0,0581 га, по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., 

м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.17. Приміщенню закусочної «Піцерія», загальною площею 75,9 кв.м, 

Строка Андрія Андрійовича, реконструйованому із власних нежитлових 

приміщень № 11 та № 12, розташованих на першому поверсі багатоквартирного 

житлового будинку № 15 по вулиці Незалежності – Україна, Чернігівська 

область, місто Чернігів, вулиця Незалежності, будинок 15, нежитлове 

приміщення 12 (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. 

Незалежності, буд. 15-12). 

 

1.18. Ураховуючи договір про поділ нерухомого майна від 9 вересня 2020 

року № 670, власному житловому будинку, загальною площею 35,3 кв.м, 

Бабулевича Максима Миколайовича, розташованому на власній земельній 

ділянці (кадастровий № 7410100000:01:021:5316), загальною площею 0,0045 га,   

по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, 

будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, 

буд. …). 

 

1.19. Ураховуючи договір про поділ нерухомого майна від 9 вересня 2020 

року № 670, власному житловому будинку, загальною площею 104,7 кв.м, 

Петруши Альони Анатоліївни, розташованому на власній земельній ділянці 

(кадастровий № 7410100000:01:021:5315), загальною площею 0,0148 га, по 

вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, 

будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, 

буд. …). 

 



  

1.20. Ураховуючи договір про поділ нерухомого майна від 9 вересня 2020 

року № 670, власному житловому будинку, загальною площею 136,8 кв.м, 

Большуна Олександра Анатолійовича, розташованому на власній земельній 

ділянці (кадастровий № 7410100000:01:021:5313), загальною площею 0,0238 га,   

по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, 

будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, 

буд. …). 

 

1.21. Власному житловому будинку, загальною площею 77,6 кв.м, 

Скворка Володимира Васильовича, розташованому на власній земельній 

ділянці (кадастровий № 7410100000:01:020:0266), загальною площею 0,0290 га, 

по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, 

будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл.,  м. Чернігів, вул. …, 

буд. …). 

 

2. Погодити присвоєння адрес об’єктам будівництва:  

 

2.1. Садовому будинку Сокура Станіслава Анатолійовича, який буде 

збудований на підставі будівельного паспорту на забудову земельних ділянок  

(кадастровий № 7410100000:02:013:0406), загальною площею 0,0226 га, та 

(кадастровий № 7410100000:02:013:0390), загальною площею 0,0245 га, 

розташованих на території садівничого товариства …, ділянки № … та № … – 

Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. ..). 

 

2.2. Житловому будинку Боровик Ольги Олександрівни, який буде 

збудований на підставі будівельного паспорту на забудову земельної ділянки 

(кадастровий № 7410100000:02:014:0240), загальною площею 0,09 га, 

розташованій на території міста Чернігова – Україна, Чернігівська область, 

місто Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, 

Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

2.3. Багатоквартирному житловому будинку № 1 (будівельний номер) з 

нежитловими приміщеннями приватного підприємства «МАГР-АВТО», який 

буде збудований на підставі містобудівних умов та обмежень забудови 

земельної ділянки по вулиці Незалежності, 7,9  – Україна, Чернігівська область, 

місто Чернігів, вулиця Незалежності, будинок 7а (скорочена адреса – Україна, 

Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Незалежності, буд. 7а). 

 

2.4. Багатоквартирному житловому будинку № 2 (будівельний номер) з 

нежитловими приміщеннями приватного підприємства «МАГР-АВТО», який 

буде збудований на підставі містобудівних умов та обмежень забудови 

земельної ділянки по вулиці Незалежності, 7,9  – Україна, Чернігівська область, 

місто Чернігів, вулиця Незалежності, будинок 7б (скорочена адреса – Україна, 

Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Незалежності, буд. 7б). 



  

 

2.5. Багатоквартирному житловому будинку № 3 (будівельний номер) з 

нежитловими приміщеннями приватного підприємства «МАГР-АВТО», який 

буде збудований на підставі містобудівних умов та обмежень забудови 

земельної ділянки по вулиці Незалежності, 7,9  – Україна, Чернігівська область, 

місто Чернігів, вулиця Незалежності, будинок 7в (скорочена адреса – Україна, 

Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Незалежності, буд. 7в). 

 

3. Внести зміни: 

 

3.1. До пункту 1.7. рішення виконавчого комітету Чернігівської міської 

ради від 14 листопада 2019 року № 462 «Про погодження присвоєння адрес 

об’єктам будівництва та об’єктам нерухомого майна» і викласти в такій 

редакції: «Власним 34/45 (тридцяти чотирьом сорок п’ятим) частинам 

житлового будинку, загальною площею 88,7 кв.м, Худої Єфросінії Федорівни, 

розташованим на власній земельній ділянці (кадастровий                                    

№ 7410100000:01:020:5450), загальною площею 0,0413 га, по вулиці …,  … – 

Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …,     буд. …)». 

 

3.2. До пункту 1.12. рішення виконавчого комітету Чернігівської міської 

ради від 16 жовтня 2019 року № 412 «Про погодження присвоєння адрес 

об’єктам будівництва та об’єктам нерухомого майна» і викласти в такій 

редакції: «Власним 11/45 (одинадцяти сорок п’ятим) частинам житлового 

будинку, загальною площею 36,3 кв.м, Ольховик Юлії Олексіївни, 

розташованим на власній земельній ділянці (кадастровий                                    

№ 7410100000:01:020:5449), загальною площею 0,0391 га, по вулиці …,  … – 

Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. …, вул. …,     буд. …)». 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Атрощенка О. А. 

 

Міський голова                                                                          В. АТРОШЕНКО 

 

 

Секретар міської ради                                                                 Н. ХОЛЬЧЕНКОВА 

 


